UBND THÀNH PHỐ HUẾ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:        /VHTT                           Huế, ngày        tháng       năm 2024
    V/v tuyên truyền Luật Phòng,
        chống bạo lực gia đình

     Kính gửi: UBND các phường, xã thuộc Thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2024 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về triển khai thi hành Luật Phòng, chống bạo lực gia
đình trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế,

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân
trong việc triển khai, thi hành Luật Phòng, chống bạo lực gia đình và các văn bản
quy định chi tiết một số điều của Luật, Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố đề
nghị UBND các phường, xã triển khai một số nội dung sau:

1. Đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung văn bản Luật Phòng, chống bạo lực
gia đình và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật trên Trang thông tin
điện tử phường, xã và các hình thức phù hợp khác để cán bộ, công chức, viên chức,
người lao động và Nhân dân dễ dàng tiếp cận, khai thác, sử dụng.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống bạo
lực gia đình bằng các hình thức cụ thể; tổ chức các Hội thi tìm hiểu pháp luật về
Phòng, chống bạo lực gia đình; xây dựng các tin, bài tuyên truyền về Luật Phòng,
chống bạo lực gia đình, các tấm gương điển hình trong công tác phòng, chống bạo
lực gia đình, các Mô hình, Câu lạc bộ về gia đình hoạt động hiệu quả... và các hình
thức khác theo quy định của pháp luật. (Đính kèm bài viết tham khảo)

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND các phường, xã quan tâm, phối
hợp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            Hồ Quang Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:34:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:34:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:34:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:35:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:35:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhtt.tphue@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!